
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 102162  - ESP-CENTRO DIVULGAÇÃO CIENT. E CULTURAL - USP

PREGÃO 90001/2024

Às 11:30 horas do dia 09 de dezembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
NELMA REGINA SEGNINI BOSSOLAN, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 15400006454202434, Pregão nº
90001/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Moveis para Teatro de Imersão para Observatório Dietrich Schiel.

Entrega de propostas: De 12/11/2024 às 09:00 até 03/12/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 03/12/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/12/2024 às 09:00:08
A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 14:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 5 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 03/12/2024 às 09:32:50
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 03/12/2024 às 13:51:41 Anexos com catalogo da empresa foi enviado, pedimos o prazo de 1:30 hrs para análise do mesmo.

Sistema 03/12/2024 às 13:52:12 estamos analisando o catalogo do produto ofertado.

Sistema 03/12/2024 às 17:12:49 Em virtude o encerramento do expediente voltaremos amanha as 9 horas.

Sistema 04/12/2024 às 08:52:15 Bom dia Fornecedores

Sistema 04/12/2024 às 08:53:21 Continuaremos em 10 minutos com a análise do catalogo do material ofertado.

Sistema 04/12/2024 às 14:42:18 estamos analisando o catalogo

Sistema 05/12/2024 às 08:17:12 Retornaremos a sessão as 9 horas.

Sistema 05/12/2024 às 08:17:20 Bom dia a todos

Sistema 05/12/2024 às 16:38:17

Até onde pudemos constatar pelas informações enviadas pela empresa, as informações enviadas
estão todas de acordo com o edital.

Todavia, não vi menção às poltronas terem, cada uma, braços independentes. ( isso é importante
devido as fileira serem curvas) e a questão do rebatimento automático do assento está subentendida
na figura enviada, mas a figura consta como "ilustrativa".  Poderia responder essas questões por
favor?

Sistema 05/12/2024 às 16:56:46
Fornecedores a sessão será suspensa até o recebimento da amostra pelo fornecedor.

Em breve voltamos com mais informações.

Sistema 06/12/2024 às 16:43:33
Em virtude do encerramento do horário de trabalho reabriremos a licitação na segunda dia 09/12
as 9 horas.

1 de 1109/12/2024 11:30



UASG 102162 PREGÃO 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/12/2024 às 09:02:01 Bom dia a todos

Sistema 09/12/2024 às 09:02:09 E uma otima semana.

Sistema 09/12/2024 às 09:02:22 vamos continuar negociando com a ultima empresa

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

03/12/2024 às 09:00:08 Abertura da sessão pública

03/12/2024 às 09:32:49 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1109/12/2024 11:30



UASG 102162 PREGÃO 90001/2024

Poltrona Reclinável Material: Aço, Componentes: Espuma Alta Densidade, Características Adicionais: Pés Ponteira Borracha, Acabamento:
Com Braços, Largura: 58CM, Altura: 77CM, Estrutura: Revestido Em Curvim, Aplicação: Hospitalar, Modelo: Encosto E Braço Regulável

Unidade

47

Fracassado e Homologado

R$ 1.640,5200Quantidade:

Situação:

Fracassado por CPF ***.562.***-*6 - GIOVANNA D AGOSTINI TOSTES DOS SANTOS

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.817.519/0001-53 - ELEGANCE ENGENHARIA E DESIGN
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 1.640,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: ELEGANCE

Modelo/versão: AC312

Valor proposta: R$ 1.640,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 47

39.796.142/0001-42 - FORMATTO REPRESENTACOES E
SOLUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 1.350,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: RHODES

Modelo/versão: Auditório.

Valor proposta: R$ 2.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 47

51.831.556/0001-60 - G A G COMERCIO DE MOVEIS PARA
ESCRITORIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 1.430,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: Frisokar

Modelo/versão: Poltrona Reclinável

Valor proposta: R$ 1.640,5200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 47

49.704.826/0001-20 - J. R. DA CONCEICAO JUNIOR
COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 1.630,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: SANTA CLARA

Modelo/versão: POLTRONA AUDITORIO

Valor proposta: R$ 1.640,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 47

Item 1 - Poltrona Reclinável

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 1109/12/2024 11:30



UASG 102162 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

37.477.362/0001-88 - LF DOS REIS INFORMATICA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 1.500,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: ,

Modelo/versão: ,

Valor proposta: R$ 1.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 47

51.338.619/0001-41 - MANPRIME SOLUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 1.640,5200
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: SIMILAR

Modelo/versão: SIMILAR

Valor proposta: R$ 1.640,5200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 47

13.579.783/0001-51 - MARCELO MOHALLEM
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 1.700,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: salutem

Modelo/versão: sasklut4em

Valor proposta: R$ 1.700,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 47

42.608.856/0001-94 - MELO E BORGES SERVICOS INDUSTRIAIS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 1.340,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: compatível

Modelo/versão: conforme termo de referência

Valor proposta: R$ 1.640,5200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 47

51.420.822/0001-62 - MS DELAZARI MOVEIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 1.471,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: nova america

Modelo/versão: pr

Valor proposta: R$ 1.638,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 47

11.674.091/0001-67 - S M MOVEIS DE ITABORAI LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 1.500,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: NOVA AMERICA

Modelo/versão: PR

Valor proposta: R$ 1.640,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 47

4 de 1109/12/2024 11:30



UASG 102162 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

22.536.191/0001-43 - SIVALTO BERNARDO DA SILVA
80371604400
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 1.640,5200
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: Nacional

Modelo/versão: Poltrona Reclinável Material: Aço, Componentes: Es

Valor proposta: R$ 1.640,5200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 47

55.237.517/0001-90 - VIGS COMERCIAL E INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 1.629,8800
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: BL

Modelo/versão: AUDITORIO

Valor proposta: R$ 1.700,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 47

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

03/12/2024 09:05:11 51.831.556/0001-60 R$ 1.490,0000

03/12/2024 09:06:05 11.674.091/0001-67 R$ 1.500,0000

03/12/2024 09:06:13 42.608.856/0001-94 R$ 1.480,0000

03/12/2024 09:06:15 51.831.556/0001-60 R$ 1.470,0000

03/12/2024 09:06:38 51.420.822/0001-62 R$ 1.471,0000

03/12/2024 09:06:58 42.608.856/0001-94 R$ 1.460,0000

03/12/2024 09:07:00 51.831.556/0001-60 R$ 1.450,0000

03/12/2024 09:10:42 42.608.856/0001-94 R$ 1.440,0000

03/12/2024 09:10:43 51.831.556/0001-60 R$ 1.430,0000

03/12/2024 09:10:43 42.608.856/0001-94 R$ 1.420,0000

03/12/2024 09:15:03 39.796.142/0001-42 R$ 1.900,0000

03/12/2024 09:15:12 39.796.142/0001-42 R$ 1.400,0000

03/12/2024 09:15:13 42.608.856/0001-94 R$ 1.390,0000

03/12/2024 09:15:17 39.796.142/0001-42 R$ 1.350,0000

03/12/2024 09:15:17 42.608.856/0001-94 R$ 1.340,0000

03/12/2024 09:15:29 49.704.826/0001-20 R$ 1.630,0000

03/12/2024 09:17:09 55.237.517/0001-90 R$ 1.629,8800

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/12/2024 09:00:09 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se conectados.

5 de 1109/12/2024 11:30



UASG 102162 PREGÃO 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/12/2024 09:05:08 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 03/12/2024 09:19:10 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
42.608.856/0001-94

03/12/2024 09:34:24 Olá bom dia

Sistema para o
participante
42.608.856/0001-94

03/12/2024 09:34:50 Vou solicitar o envio do catalogo do material

pelo participante
42.608.856/0001-94

03/12/2024 09:35:15 ok

Sistema para o
participante
42.608.856/0001-94

03/12/2024 09:36:26 .

Sistema para o
participante
42.608.856/0001-94

03/12/2024 09:36:52
Sr. Fornecedor MELO E BORGES SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ 42.608.856/0001-94,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:43:00 do dia
03/12/2024. Justificativa: Favor enviar o catalogo da poltrona.

Sistema para o
participante
42.608.856/0001-94

03/12/2024 11:19:28 Fornecedor seu tempo esta esgotando para envio do catalogo do produto

Sistema para o
participante
42.608.856/0001-94

03/12/2024 11:30:15 .

Sistema para o
participante
42.608.856/0001-94

03/12/2024 11:34:26 .

Sistema para o
participante
42.608.856/0001-94

03/12/2024 11:42:34 .

Sistema para o
participante
42.608.856/0001-94

03/12/2024 11:43:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:43:00 de 03/12/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor MELO E BORGES SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ
42.608.856/0001-94.

Sistema para o
participante
39.796.142/0001-42

03/12/2024 11:45:07 Bom dia Fornecedor, solicito o envio do catalogo do produto ofertado.

Sistema para o
participante
39.796.142/0001-42

03/12/2024 11:45:45

Sr. Fornecedor FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ 39.796.142/0001-
42, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:52:00 do
dia 03/12/2024. Justificativa: Solicito o envio do catalogo do produto ofertado o quanto antes.
Muito obrigado desde já..

pelo participante
39.796.142/0001-42

03/12/2024 11:51:19 Bom dia Sr. Pregoeiro, Certo enviaremos o mais breve possivel

Sistema para o
participante
39.796.142/0001-42

03/12/2024 12:09:48 obrigado

pelo participante
39.796.142/0001-42

03/12/2024 12:33:42
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:33:42 de 03/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ
39.796.142/0001-42.

Sistema para o
participante
51.831.556/0001-60

03/12/2024 14:21:27 Fornecedor solicitamos o envio do catálogo das poltronas cotadas.

Sistema para o
participante

03/12/2024 14:22:07
Sr. Fornecedor G A G COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ
51.831.556/0001-60, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o

6 de 1109/12/2024 11:30



UASG 102162 PREGÃO 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

51.831.556/0001-60 03/12/2024 14:22:07 00 do dia 03/12/2024. Justificativa: Favor enviar o quanto antes o catalogo do material cotado..

pelo participante
51.831.556/0001-60

03/12/2024 15:06:37 Boa tarde Sr. pregoeiro, estamos providenciando

Sistema para o
participante
51.831.556/0001-60

03/12/2024 16:27:44 .

Sistema para o
participante
51.831.556/0001-60

03/12/2024 16:28:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:28:00 de 03/12/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor G A G COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA,
CNPJ 51.831.556/0001-60.

Sistema para o
participante
51.420.822/0001-62

03/12/2024 16:34:35 Fornecedor solicito o envio do catálogo do material ofertado.

Sistema para o
participante
51.420.822/0001-62

03/12/2024 16:35:25

Sr. Fornecedor MS DELAZARI MOVEIS LTDA, CNPJ 51.420.822/0001-62, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 18:41:00 do dia 03/12/2024.
Justificativa: Fornecedor peço que envio o quanto antes o catalogo das poltronas ofertadas por sua
empresa..

pelo participante
51.420.822/0001-62

03/12/2024 16:57:03
Prezados, boa tarde, sentimos muito, mas cotamos uma marca equivocadamente no que pedimos
nosso declinio, prezados...

Sistema para o
participante
51.420.822/0001-62

03/12/2024 18:41:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 18:41:00 de 03/12/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor MS DELAZARI MOVEIS LTDA, CNPJ 51.420.822/0001-62.

Sistema para o
participante
11.674.091/0001-67

04/12/2024 08:53:28 Bom dia Fornecedor, peço que envie o catálogo do material ofertado o quanto antes.

Sistema 04/12/2024 09:03:36
O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 1.
Fornecedores ME/EPP declarantes que apresentaram lance no valor de R$ 1.500,0000 poderão
enviar um lance único e fechado até às 09:08:36 do dia 04/12/2024.

Sistema 04/12/2024 09:08:37
O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 1 foi encerrado. Nenhum
fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 04/12/2024 09:08:37 O item 1 está encerrado.

Sistema 04/12/2024 09:08:37
O desempate ref. § 1º, inciso I do Art.60 da lei 14.133/2021 foi realizado para o item 1. Foi
identificada melhor proposta para o fornecedor 37.477.362/0001-88.

Sistema para o
participante
37.477.362/0001-88

04/12/2024 09:14:03 Bom dia Fornecedor favor enviar o catalogo do seu material ofertado

Sistema para o
participante
37.477.362/0001-88

04/12/2024 09:14:33
Sr. Fornecedor LF DOS REIS INFORMATICA, CNPJ 37.477.362/0001-88, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:21:00 do dia 04/12/2024.
Justificativa: Fornecedor, peço que envie o quanto antes o catalogo do material ofertado. Obrigado.

pelo participante
37.477.362/0001-88

04/12/2024 10:12:26
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:12:26 de 04/12/2024. 15 anexos
foram enviados pelo fornecedor LF DOS REIS INFORMATICA, CNPJ 37.477.362/0001-88.

Sistema para o
participante
37.477.362/0001-88

04/12/2024 10:18:21 Bom dia Poderia por favor enviar o catalogo do material ofertado

Sistema para o
participante
37.477.362/0001-88

04/12/2024 11:04:28 .

Sistema para o
participante
37.477.362/0001-88

04/12/2024 11:14:12 .

Sistema para o 04/12/2024 11:17:40 Poderia por favor enviar o catalogo do material ofertado?

7 de 1109/12/2024 11:30



UASG 102162 PREGÃO 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
11.674.091/0001-67

04/12/2024 11:17:40 Poderia por favor enviar o catalogo do material ofertado?

Sistema para o
participante
11.674.091/0001-67

04/12/2024 11:18:15
Sr. Fornecedor S M MOVEIS DE ITABORAI LTDA, CNPJ 11.674.091/0001-67, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:24:00 do dia
04/12/2024. Justificativa: Favor enviar o catalogo de material o quanto antes..

Sistema para o
participante
11.674.091/0001-67

04/12/2024 13:24:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:24:00 de 04/12/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor S M MOVEIS DE ITABORAI LTDA, CNPJ 11.674.091/0001-
67.

Sistema para o
participante
55.237.517/0001-90

04/12/2024 13:42:23 Boa tarde, poderia por favor enviar o catalogo do produto oferecido?

Sistema para o
participante
55.237.517/0001-90

04/12/2024 13:42:52
Sr. Fornecedor VIGS COMERCIAL E INFORMATICA LTDA, CNPJ 55.237.517/0001-90, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:49:00 do dia
04/12/2024. Justificativa: Fornecedor favor enviar o catalogo do material..

pelo participante
55.237.517/0001-90

04/12/2024 13:44:56 Boa Tarde! estamos providenciando

Sistema para o
participante
55.237.517/0001-90

04/12/2024 13:54:33 obrigadeo

pelo participante
55.237.517/0001-90

04/12/2024 13:59:09
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:59:09 de 04/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor VIGS COMERCIAL E INFORMATICA LTDA, CNPJ 55.237.517/0001-
90.

pelo participante
55.237.517/0001-90

04/12/2024 13:59:33 Segue o catálogo, o modelo que ofertamos não tem prancheta e iluminação

Sistema para o
participante
55.237.517/0001-90

05/12/2024 08:57:31 .

Sistema para o
participante
55.237.517/0001-90

05/12/2024 08:59:02
Bom dia sr. Fornecedor, sua cadeira parecer realmente de boa qualidade mas as dimensões maiores
não caberiam no espaço que já é bem justo.

Sistema para o
participante
49.704.826/0001-20

05/12/2024 09:01:53 Bom dia Fornecedor, poderia me enviar o catalogo do produto ofertado? Muito obrigado desde já

Sistema para o
participante
49.704.826/0001-20

05/12/2024 09:02:20
Sr. Fornecedor J. R. DA CONCEICAO JUNIOR  COMERCIAL LTDA, CNPJ 49.704.826/0001-20,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:08:00 do dia
05/12/2024. Justificativa: Solicito enviar o quanto antes o catalogo do material ofertado..

pelo participante
49.704.826/0001-20

05/12/2024 10:41:38
Peço minha desclassifação, por varias tentativas de aprimorar projeto mas não foi possivel em
questão das medidas

pelo participante
49.704.826/0001-20

05/12/2024 10:41:43
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:41:43 de 05/12/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor J. R. DA CONCEICAO JUNIOR  COMERCIAL LTDA, CNPJ
49.704.826/0001-20.

Sistema para o
participante
32.817.519/0001-53

05/12/2024 11:01:08 Bom dia Fornecedor, poderia enviar o catalogo da cadeira que apresentou proposta? Obrigado

Sistema para o
participante
32.817.519/0001-53

05/12/2024 11:01:42
Sr. Fornecedor ELEGANCE ENGENHARIA E DESIGN LTDA, CNPJ 32.817.519/0001-53, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:08:00 do dia
05/12/2024. Justificativa: Solicito o catalogo do material ofertado. Obrigado.

pelo participante
32.817.519/0001-53

05/12/2024 13:01:10

SR  pregoeiro  tendo em vista o objetivo principal da administração publica, que de obter a melhor
proposta em relação ao item objeto do certame , e conforme prerrogativa do edital de poder
reinvidicar prorrogação do prazo de entrega da habilitação, o que faço neste momento devido ao
horario da convocação que coincidiu com nosso colaborador tecnico,  pedimos deferimento ao
pedido.

8 de 1109/12/2024 11:30



UASG 102162 PREGÃO 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
32.817.519/0001-53

05/12/2024 13:08:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:08:00 de 05/12/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor ELEGANCE ENGENHARIA E DESIGN LTDA, CNPJ
32.817.519/0001-53.

pelo participante
32.817.519/0001-53

05/12/2024 13:08:46
como observamos nenhum fornecedor pediu prorrogação,  o que não impede esta comissão de
conceder,  esclareço que só pedimos em razao de entender que podemos atender  com extidao a
poltrona .

Sistema para o
participante
32.817.519/0001-53

05/12/2024 13:48:33

Sr. Fornecedor ELEGANCE ENGENHARIA E DESIGN LTDA, CNPJ 32.817.519/0001-53, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:54:00 do dia
05/12/2024. Justificativa: Estenderemos o prazo por 2horas visando interesse da administração em
não fracassar o certame. .

pelo participante
32.817.519/0001-53

05/12/2024 15:51:38
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:51:38 de 05/12/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor ELEGANCE ENGENHARIA E DESIGN LTDA, CNPJ
32.817.519/0001-53.

pelo participante
32.817.519/0001-53

05/12/2024 15:52:21 Anexos enviados conforme solicitado.

Sistema para o
participante
32.817.519/0001-53

05/12/2024 16:18:29 analisando

Sistema para o
participante
32.817.519/0001-53

05/12/2024 16:38:38

Sr. Fornecedor. Até onde pudemos constatar pelas informações enviadas pela empresa, as
informações enviadas estão todas de acordo com o edital. Todavia, não vi menção às poltronas
terem, cada uma, braços independentes. ( isso é importante devido as fileira serem curvas) e a
questão do rebatimento automático do assento está subentendida na figura enviada, mas a figura
consta como "ilustrativa". Poderia responder essas questões por favor?

pelo participante
32.817.519/0001-53

05/12/2024 16:43:13 As poltronas tem rebaixamento automático sim e cada poltrona tem braços independentes sim.

Sistema para o
participante
32.817.519/0001-53

05/12/2024 16:46:55 perfeito. Pode providenciar o envio da amostra?

pelo participante
32.817.519/0001-53

05/12/2024 17:11:09
Sr pregoeiro como é do conhecimento desta comissão está poltrona será padronizada para vocês,
devido ao período fim de ano e ferias coletivas. Estou verificando a data que conseguiremos
entregar a amostra. Já retorno com a data.

pelo participante
32.817.519/0001-53

05/12/2024 17:38:05
sr pregoeiro apoós rever as exigencias verificamos que o custo de referencia esta inexequivel, não
sendo possivel atender. Pedimos desculpas pelo inconveniente.

Sistema 06/12/2024 08:49:51
O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 1.
Fornecedores ME/EPP declarantes que apresentaram lance no valor de R$ 1.640,5200 poderão
enviar um lance único e fechado até às 08:54:51 do dia 06/12/2024.

Sistema 06/12/2024 08:54:52
O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 1 foi encerrado. Nenhum
fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 06/12/2024 08:54:52 O item 1 está encerrado.

Sistema 06/12/2024 08:54:52
O desempate ref. § 1º, inciso I do Art.60 da lei 14.133/2021 foi realizado para o item 1. Foi
identificada melhor proposta para o fornecedor 22.536.191/0001-43.

Sistema para o
participante
22.536.191/0001-43

06/12/2024 09:14:05 Fornecedor venho solicitar que envie o catalogo do material ofertado para nossa avaliação.

Sistema para o
participante
22.536.191/0001-43

06/12/2024 09:14:17

Sr. Fornecedor SIVALTO BERNARDO DA SILVA 80371604400, CNPJ 22.536.191/0001-43, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:21:00 do dia
06/12/2024. Justificativa: Fornecedor venho solicitar que envie o catalogo do material ofertado
para nossa avaliação..

Sistema para o
participante
22.536.191/0001-43

06/12/2024 11:21:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:21:00 de 06/12/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor SIVALTO BERNARDO DA SILVA 80371604400, CNPJ
22.536.191/0001-43.

9 de 1109/12/2024 11:30



UASG 102162 PREGÃO 90001/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

03/12/2024 09:36:52
Fornecedor MELO E BORGES SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ 42.608.856/0001-94 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 03/12/2024 11:43:00. Motivo: Favor enviar o catalogo da poltrona.

03/12/2024 11:45:45
Fornecedor FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ 39.796.142/0001-42 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 03/12/2024 13:52:00. Motivo: Solicito o envio do catalogo do produto ofertado o quanto
antes. Muito obrigado desde já..

03/12/2024 12:33:42 Fornecedor FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ 39.796.142/0001-42 finalizou o envio de anexo.

03/12/2024 14:22:07
Fornecedor G A G COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ 51.831.556/0001-60 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 03/12/2024 16:28:00. Motivo: Favor enviar o quanto antes o catalogo do material
cotado..

03/12/2024 16:35:25
Fornecedor MS DELAZARI MOVEIS LTDA, CNPJ 51.420.822/0001-62 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 03/12/2024 18:41:00. Motivo: Fornecedor peço que envio o quanto antes o catalogo das poltronas ofertadas
por sua empresa..

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
51.338.619/0001-41

06/12/2024 14:34:58 Fornecedor poderia por favor enviar o catalogo do produto ofertado? Obrigado

Sistema para o
participante
51.338.619/0001-41

06/12/2024 14:35:24
Sr. Fornecedor MANPRIME SOLUCOES LTDA, CNPJ 51.338.619/0001-41, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:42:00 do dia 06/12/2024.
Justificativa: Aguardando envio do catalogo do produto ofertado..

Sistema para o
participante
51.338.619/0001-41

06/12/2024 16:28:20 .

pelo participante
51.338.619/0001-41

06/12/2024 16:36:36 devido a incompatibilidade com o termo de referencia, solicito desclassificação

Sistema para o
participante
51.338.619/0001-41

06/12/2024 16:42:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:42:00 de 06/12/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor MANPRIME SOLUCOES LTDA, CNPJ 51.338.619/0001-41.

Sistema para o
participante
13.579.783/0001-51

09/12/2024 09:03:21

Sr. Fornecedor MARCELO MOHALLEM, CNPJ 13.579.783/0001-51, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: Bom dia Fornecedor, seria possível reduzir o valor do
produto ofertado?
.

pelo participante
13.579.783/0001-51

09/12/2024 09:08:36
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor MARCELO MOHALLEM, CNPJ
13.579.783/0001-51. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor MARCELO
MOHALLEM, CNPJ 13.579.783/0001-51, mantendo R$ 1.700,0000.

Sistema para o
participante
13.579.783/0001-51

09/12/2024 09:10:35

Sr. Fornecedor MARCELO MOHALLEM, CNPJ 13.579.783/0001-51, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: Bom dia Fornecedor, poderia por favor reduzir o valor
do item
?
.

Sistema para o
participante
13.579.783/0001-51

09/12/2024 09:18:04 Fornecedor estamos no aguardo

pelo participante
13.579.783/0001-51

09/12/2024 09:19:25
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor MARCELO MOHALLEM, CNPJ
13.579.783/0001-51. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor MARCELO
MOHALLEM, CNPJ 13.579.783/0001-51, mantendo R$ 1.700,0000.

Sistema 09/12/2024 09:40:31
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 09/12/2024 10:10:31.

10 de 1109/12/2024 11:30



UASG 102162 PREGÃO 90001/2024

Data/Hora Descrição

04/12/2024 09:14:33
Fornecedor LF DOS REIS INFORMATICA, CNPJ 37.477.362/0001-88 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 04/12/2024 11:21:00. Motivo: Fornecedor, peço que envie o quanto antes o catalogo do material ofertado.
Obrigado.

04/12/2024 10:12:26 Fornecedor LF DOS REIS INFORMATICA, CNPJ 37.477.362/0001-88 finalizou o envio de anexo.

04/12/2024 11:18:15
Fornecedor S M MOVEIS DE ITABORAI LTDA, CNPJ 11.674.091/0001-67 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 04/12/2024 13:24:00. Motivo: Favor enviar o catalogo de material o quanto antes..

04/12/2024 13:42:52
Fornecedor VIGS COMERCIAL E INFORMATICA LTDA, CNPJ 55.237.517/0001-90 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 04/12/2024 15:49:00. Motivo: Fornecedor favor enviar o catalogo do material..

04/12/2024 13:59:08 Fornecedor VIGS COMERCIAL E INFORMATICA LTDA, CNPJ 55.237.517/0001-90 finalizou o envio de anexo.

05/12/2024 09:02:20
Fornecedor J. R. DA CONCEICAO JUNIOR  COMERCIAL LTDA, CNPJ 49.704.826/0001-20 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 05/12/2024 11:08:00. Motivo: Solicito enviar o quanto antes o catalogo do material ofertado..

05/12/2024 10:41:43 Fornecedor J. R. DA CONCEICAO JUNIOR  COMERCIAL LTDA, CNPJ 49.704.826/0001-20 finalizou o envio de anexo.

05/12/2024 11:01:42
Fornecedor ELEGANCE ENGENHARIA E DESIGN LTDA, CNPJ 32.817.519/0001-53 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 05/12/2024 13:08:00. Motivo: Solicito o catalogo do material ofertado. Obrigado.

05/12/2024 13:48:33
Fornecedor ELEGANCE ENGENHARIA E DESIGN LTDA, CNPJ 32.817.519/0001-53 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 05/12/2024 15:54:00. Motivo: Estenderemos o prazo por 2horas visando interesse da administração
em não fracassar o certame. .

05/12/2024 15:51:38 Fornecedor ELEGANCE ENGENHARIA E DESIGN LTDA, CNPJ 32.817.519/0001-53 finalizou o envio de anexo.

06/12/2024 09:14:17
Fornecedor SIVALTO BERNARDO DA SILVA 80371604400, CNPJ 22.536.191/0001-43 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 06/12/2024 11:21:00. Motivo: Fornecedor venho solicitar que envie o catalogo do material ofertado
para nossa avaliação..

06/12/2024 14:35:24
Fornecedor MANPRIME SOLUCOES LTDA, CNPJ 51.338.619/0001-41 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 06/12/2024 16:42:00. Motivo: Aguardando envio do catalogo do produto ofertado..

09/12/2024 11:30:30 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 09/12/2024 10:10:31

11 de 1109/12/2024 11:30


